
Tachov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.543313N, 14.638444E

Nadmořská výška: 333 m n. m. První pís. zmínka: 1460 (564 let) Katastrální výměra: 457 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.obectachov.cz

Historie obce Tachov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1460 z listiny českého krále Jiřího z Poděbrad, ve
které potvrzuje městu Doksy jeho privilegia v právu provozování řemesel a v právu varném a mílovém. V
zemských deskách byla obec Tachov uvedena v roce 1553, kdy patřila ke zboží bezdězskému. Byly tu však
také svobodné dvorce Kašpara Plotta z Jansfeldu na Tachově a Martina z Tachova. Zastavené královské
zboží odkoupil od císaře Rudolfa II. v 16. století Jan z Vartenberka. Za jeho spravování doznalo panství
značného rozmachu. Sňatkem s vdovou po Janovi z Vartenberka, Barborou z Lobkovic, se v roce 1595 stal
majitelem panství Václav Berka z Dubé.
Po bitvě na Bílé hoře koupil konfiskovaný majetek Albrecht z Valdštejna. Po jeho násilné smrti v Chebu roku
1634 připadly Doksy a přilehlé obce irskému plukovníkovi Buttlerovi. V roce 1638 získal panství Kryštof
z Heisensteinu. Od roku 1680 až do roku 1945 bylo panství bezdězské v rukou Valdštejnů.
V roce1976 byl Tachov připojen k městu Doksy, k opětovnému osamostatnění Tachova došlo v roce 1993.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5242/tachov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:53:03


